
PRES 15/003

Eervol ontslag griffier

Aan de raad,

Voorgeschiedenis / aanleiding 
De griffier van de gemeenteraad, Mariska de Vos, heeft per brief van 31 maart 2015 verzocht 
haar per 1 mei 2015 ontslag te verlenen i.v.m. het aanvaarden van een andere betrekking. 
Conform artikel 107 van de Gemeentewet dient de raad een ontslagbesluit te nemen.

Voorgesteld besluit 
Mevrouw M. de Vos LLM met ingang van 1 mei 2015 eervol ontslag te verlenen uit haar 
functie van griffier.

Toelichting 
De werkgeverscommissie griffie heeft zich beraden over de consequenties van dit ontslag en 
heeft mede in verband met de vergaderingen rond Horizon en Stip mevrouw A.J. Kuijper, tot 
1 maart 2015 griffier van uw raad, benaderd met de vraag of zij tot het zomerreces de functie 
van griffier wil vervullen. Mevrouw Kuijper heeft hier positief op gereageerd. Met haar zijn 
afspraken gemaakt over de invulling van de werkzaamheden. Een afzonderlijk ontwerp 
besluit ‘benoeming griffier’ met kenmerk PRES15/004 is u hiervoor toegezonden.

Financiële aspecten 
-

Juridische aspecten 
Conform artikel 107 van de Gemeentewet benoemt de raad de griffier. Hij is tevens bevoegd 
de griffier te schorsen en te ontslaan.

Communicatieve aspecten 
Openbaar raadsbesluit, bekendmaking in het Nieuwsblad van de gemeente.

Vervolgstappen 
Akte van eervol ontslag. 

Voorstel 
Mevrouw M. de Vos LLM per 1 mei 2015 eervol ontslag te verlenen uit haar functie van 
griffier.

Halfweg, 13 april 2015
Presidium van de raad van Haarlemmerliede en 
Spaarnwoude
P.J. Heiliegers, voorzitter
A.J. Kuijper, waarnemend griffier





PRES 15/003

Eervol ontslag griffier

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude;

Gelezen het voorstel van het presidium van 13 april 2015;

Gelet op artikel 107 van de Gemeentewet;

Besluit:

Mevrouw M. de Vos LLM per 1 mei 2015 eervol ontslag te verlenen uit haar functie van 
griffier.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 21 april 2015

De waarnemend griffier,  De voorzitter,

A.J. Kuijper P.J. Heiliegers


